
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 
 

Smlouva 

 
SMLOUVA O DÍLO č. S 0499/15/OaVV 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
Smluvní strany 
__________________________________________________________________________ 
 
 
1. Objednatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice 
    se sídlem:  Těšínská 87/281, 716 00  Ostrava-Radvanice 
    zastoupen:  Mgr. Šárkou Tekielovou, starostkou 
__________________________________________________________________________ 
 
    IČ:   00845451 
    DIČ:   CZ00845451 
    Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
    Číslo účtu:  19-11622761/0100 
__________________________________________________________________________ 
 
    dále jen „objednatel“ na straně jedné 
 
 
a 
 
 
2. Zhotovitel:  xxx 
    se sídlem:  xxx 
_________________________________________________________________________ 
 
    IČ:   60814730 
    Bankovní spojení:  xxx 
    Číslo účtu:  xxx 
    Neplátce DPH. 
__________________________________________________________________________ 
 
    dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 
 

Smlouva 

 
Obsah smlouvy 
__________________________________________________________________________ 
 
 
čl. I.  
 
Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany                  
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
2. Pro případ, že zhotovitel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí 
toto prohlášení: Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě,                 
že by se jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí 
objednateli. 
3. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 
 
čl. II.  
 
Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je kompletní redaktorská práce RaB novin, sestavující                      
se z těchto jednotlivých úkonů: 
- kompletace obsahu jednotlivých čísel měsíčníku RaB noviny dle podnětu objednatele 
- fotodokumentace událostí městského obvodu v případě vyzvání objednatelem 
- psaní článků dle námětu objednatele 
- spolupráce s vydavatelem na grafické úpravě RaB novin 
- příprava a prezentace RaB novin na redakční radě v sídle objednatele 
- korektury RaB novin na základě požadavků objednatele, které vzešly z redakční rady 
- zaslání návrhu RaB novin elektronicky vydavateli ke korektuře 
2. Smluvní strany prohlašují, že předmět této smlouvy není plněním nemožným,                                
a že smlouvu uzavřeli po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
3. Účelem této smlouvy je zhotovení díla - měsíčníku RaB novin k následnému vydání. 
 
 
čl. III.  
 
Místo, zp ůsob a lh ůta pln ění 
 
1. Místem plnění je sídlo objednatele a sídlo zhotovitele, dále pak městský obvod Radvanice 
a Bartovice. V sídle objednatele zhotovitel zajistí podklady a podněty pro jednotlivá měsíční 
čísla RaB novin. Tyto podněty zpracuje obsahově do jednotlivých rubrik a článků a zašle             
je ke grafickému zpracování do objednatelem smluvního vydavatelství. Po grafickém 
zpracování provede korektury a připraví prezentaci na redakční radu v sídle objednatele. 
Následně provede další korektury, které vzejdou z jednání redakční rady a zašle návrh RaB 
novin vydavateli ke korektuře. Poté zhotovitel nechá objednateli schválit noviny k tisku. 
Případné následné korektury, které vzejdou od objednatele po termínu redakční rady,                   
si provede objednatel na svůj vrub sám. Odsouhlasenou podobu RaB novin k tisku zašle 
vydavateli objednatel, na němž je i konečné rozhodnutí o obsahové i grafické podobě novin. 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 
 

Smlouva 

2. Plnění předmětu smlouvy se sjednává na období od 1. 10. 2015 do 30. 9. 2016, přičemž 
objednatel se zavazuje do každého 15. dne v měsíci zadat zhotoviteli náměty a podněty                    
do následujícího čísla RaB novin, nejpozději do 25. dne v měsíci svolat redakční radu                 
po dohodě se zhotovitelem a neprodleně bez zbytečného odkladu schválit RaB noviny 
k tisku po předchozích korekturách.  
3. Smluvní strany prohlašují, že místo, způsob a lhůta plnění této smlouvy není plněním 
nemožným  a že smlouvu uzavřeli po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 
 
čl. IV.  
 
Cena a faktura ční podmínky 
 
1. Paušální cena za sjednané úkony ve čl III. odst. 1 byla dohodnuta ve výši 11.000,-- Kč 
měsíčně (za každé číslo RaB novin).  
2. Maximální cena plnění předmětu díla v období 1 kalendářního roku, tj. od 1. 10. 2015                    
do 30. 9. 2016 je stanovena na částku 132.000,-- Kč. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH. 
4. Faktura za provedené práce v daném měsíci bude vystavena vždy poslední den daného 
měsíce. 
5. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury (daňového dokladu) objednateli 
s tím, že pokud připadne 14. den na sobotu či neděli, splatnost se posouvá na pondělí. 
6. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá 
smluvní strana povinna ve faktuře uvést tyto údaje: 
a) číslo a datum vystavení faktury 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 
e) lhůta splatnosti faktury 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu  
g) IČ objednatele a dodavatele, jejich přesné názvy a sídlo 
7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, nebo bude 
chybně vyúčtována cena 
b) budou-li vyúčtovány práce, které dodavatel neprovedl 
8. Ve vracené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury. 
9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 
 
čl. V.  
 
Závěrečná ustanoven í 
 
1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
K uzavření této smlouvy o dílo má objednatel udělen souhlas Rady městského obvodu 
Radvanice a Bartovice usnesením č. 444/22/2015 ze dne 23. září 2015. 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 
 

Smlouva 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy                 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2015. 
5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
6. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 
7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí                   
ze smlouvy třetí osobě. 
8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 
9. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání 
týkajících se předmětu díla. 
10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její 
doručení odmítne či jinak znemožní. 
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,                  
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůli, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 
 
 
 
Za objednatele: 
__________________________________ 
 
Datum:  ___________________________ 
 
Místo:   ___________________________ 
 
 
__________________________________ 
Mgr. Šárka Tekielová 
starostka 
 
 
 
Za zhotovitele: 
__________________________________ 
 
Datum: ____________________________ 
 
Místo:   ____________________________ 
 
 
___________________________________ 
xxx 
 


